PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

RIO GRANDE DO SUL

www.saosepe.rs.gov.br

PLÁCIDO CHIQUITI, Nº 900 – CX. POSTAL: 158 – CEP: 97340-000 1
FONES: (55) 3233-1088, 3233-1535, 3233-1600 e 3233-2281
TELEFAX: (55) 3233-1919

2º EDITAL DE DIVULGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.172/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

LEOCARLOS GIRARDELLO, Prefeito Municipal de São Sepé - RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o presente Edital, que tem por finalidade a
modificação no ANEXO I – 1 – TERMO DE REFERENCIA DO OBJETO, 2 –
ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS, onde o item 1 passa a ter a seguinte redação:

Item
Quant.
Mínima

Quant.
Máxima Unid. Descrição

1 1 60 Unid.

Microcomputador. Processador com as seguintes
características: 2 núcleos, 4 threads, 3.70 Ghz, cooler no
conjunto, cache 03 Mb, processador gráfico integrado.
Tipos de memória ddr4-1866/2133,ddr3l-1333/1600,
Disco Rigido – HD: hd de 500 GB, sata III  6 gb/s -
7200 RPM, Memória Ram:  06 Gb DDR3l – frequência
1600 Mhz, Gravador DVD/CD: interface sata e suporte
a dupla camada,  Fonte de Alimentação: fonte de
alimentação 400 W reais, Placa Mãe:  compatível com
as tecnologias do processador, da  memória ram, hd,
gravador de DVD e sistema operacional, expansível a
memória ram até 16 gb, com uefi bios, Portas: usb 2.0,
usb 3.0, conexões de áudio, rj45, video vga, video dvi-d,
hdmi, conector ps2 para teclado/mouse, mídia com
driver e outros, Sistema Operacional: Microsoft
Windows 10 Pro, em Português do Brasil, 64 bits,
original, com licença de uso, Gabinete: gabinete ATX,
04 baias, cor preto, cooler adicional no gabinete, botão
power/reset, usb frontal, Monitor: monitor 19’5
polegadas, cor preto, led, bivolt automático, conexão
vga/dvi-d, acompanha certificado de garantia de 1 ano,
Teclado: Teclado ABNT 2 - conexão PS2 - preto com
fio, Mouse: Mouse óptico com scroll conexão ps2 -
preto com fio.

A abertura do certame passará para o dia 9 de junho de 2017, as 10:00 (dez horas).
Demais itens permanecem inalterados. O referido Edital passará a integrar o presente
processo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 24 de maio de 2017.

LEOCARLOS GIRARDELLO
PREFEITO MUNICIPAL